АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ'

г. Славянск-на-Кубани

О внесении изменений в постановление администрации
Славянского городского поселения Славянского района

от 8 июля 2022 г. № 1056 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и

аннулирование такого адреса»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 5 февраля 2024 г. № 124 «О внесении изменений в по-
становление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г.
№ 1221» п о с т а н о в л я ю:

1, Внести в приложение к постановлению администрации Славянского
городского поселения Славянского района от 8 июля 2022 г. № 1056 «Об
утверждении' административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование та-'
кого адреса» следующие изменения:

•. 1) Б абзаце 9 пункта 1.2 раздела I приложения к постановлению слова «От
имени заявителя» заменить словами «С заявлением»; .

2) в подпункте 2.3.1 пункта 2.3 раздела II приложения к постановлению
по тексту слово «внесение» заменить словом «размещение» в соответствующем
падеже;

3) в подпункте 2.3.1 пункта 2.3 раздела II приложения к постановлению
слова «государственный адресный реестр» заменить словами «государственном
адресном реестре»;

4) подпункт 2.3.1 пункта 2.3 раздела II приложения к постановлению до-
полнить новыми абзацами следующего содержания: .

«В случае принятия Администрацией решения о присвоении объекту ад-
ресации адреса и размещения ею сведений об адресе объекта адресации в госу-
дарственном адресном реестре оператор ФИАС по запросу Администрации
предоставляет в срок не позднее одного календарного дня со дня размещения
сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре, в
Администрацию выписку из государственного адресного реестра об адресе
объекта адресаций или уведомление об отсутствии сведений в государственном

3

в. форме, документа на бумажном носителе посредством выдачи заявите-
лю'(представителю заявителя) лично под расписку либо направления докумен-
та не позднее, рабочего дня, следующего за днем истечения срока, установлен-
ного. пунктами 2.4.1.-2.4.3 настоящего Административного регламента срока
посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому ад-

• v • При наличии в заявлении указания о выдаче результата предоставления
. Муниципальной услуги через МФЦ по месту представления заявления Адми-
нистрация обеспечивает передачу результата предоставления Муниципальной
услуги в МФЦ для выдачи заявителю не позднее рабочего дня, следующего за
днем истечения срока, установленного пунктами 2.4.1.-2.4.3 настоящего Адми-
нистративного регламента.»; .

12) в подпункте 3.2.4 пункта 3.2 раздела III приложения к постановлению
слова «до 2 рабочих дней» заменить словами «до 1- рабочего дня»,

2. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и
кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительны-
ми органами' администрации -Славянского городского поселения Славянского
района (Маркова А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на
сайте администрации Славянского городского поселения Славянского района в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в
специально установленных местах.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его офици-
ального обнародования, за исключением пунктов 4 и 9 изменений, утвержден-
ных настоящим постановлением, которые вступают в силу с 1 марта 2024 г.

Глава Славянского гш
поселения Славянсжйг ^. : А.Б. Берсенев